Praeterea ut ipse compertus sum, ad
animalcula infusoria oriunda conditionibus
certis opus esse videtur; nunquam enim
haec procreare potui, etsi semper fere in-
fusione partium vegetabilium quedam oriri
vidi.

Secundum observationes, quas celebret.
Eberle instituit et clariss. Joh. Mueller et
Dr. Schwann (No. XXXIV) accuratius ten-
tavere, mucus cum acidis (muriatico et a-
ceticu) tractatus, extractum quoddam acidu-
lum muci constituit, quod in digestionis cal-
lore, albuminis coagulati et carnis dissol-
vendi et chymificandi vim prae se fert.
Qua re concludunt Mueller et Schwann,
hanc mucum indolem, qua pus omnino careat,
discrimen inter ambo secreta haberi posse,
et tali modo ipsum mucum pure commixtam
cognoscere haud difficile esse. Quaero au-
tem, an mucus morbose corruptus pariter
sese gerat?

§ 12.

Denique ea ex experimentis a me in-
stitutis colligere mihi liceat, quae cum in
muco tum in pure ad discrimen plurimum
conferre videntur.

Et pus et mucus in alkalia caustica
suo quisque modo sese gerit; nec pus hac
ratione multum ab adipi differt, nam ut
adeps chemice cum alkalibus causticis se con-
jungit et sapones sic dictos, qui aqua sol-
vantur, et addito acido rursus secernuntur,
constituit, ita similia in pure produci actio-
ne alkali causticorum videntur. Adips
cum alkalibus causticis conjunctiones eo
orientur, quod acidum quoddam peculiare
(quod Margarinicum vocamus) cum alkalibus

causticis salia constituit; etiam in pure adiposam quandam substantiam et secundum Goebel clar. acidum quoddam peculiare organicum reperimus; secundum igitur theoriam, similes puris cum alkaliis causticis conjunctiones admittere forsitan possimus, quae aqua solvuntur et rursus additis acidis siccernuntur, uti re vera fieri videmus. In muco autem elementa talia quae cum alkaliis inirent conjunctiones, quas acida siccernere possint, non existunt; sed sicut plurima alia elementa animalia solvitur sine ulla tamen mutatione. Haec amborum fluidorum differentia satis perspicua est, ipsaque partes minimae puris muco admixtae, uti fieri in phthisibus possit, cognosci et ad quantitatem quoque terminari possunt. Evidenter igitur ad puris specimen constituentium rationem propnenerem hanc:

Materia de qua quaeritur, dupla vel tripla solutionis kali caustici quantitate, aut, cum haec non ubique pura et ab acido carbonico libera, inveniatur, liquoris Ammonii caustici infundatur et conquatatur. Paullo post omnis solvetur et nunc fluidum hoc aqua quantavis dilui potest. Huic solutioni acidi muriatici vel nitrici ad neutralisationem usque adfundatur, que facto, si puris quidquam inerat, coagulum fluccosum plus minusve album paullatim infundum vasis desidet; si vero tantum mucus in solutione erat, et nuno (addito acido) haec nullo modo turbabitur. Quolibet